DECRETA:
 
Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para os fins de
desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo
ou judicialmente, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), parte de terreno, medindo 30.648,00m² (trinta
mil seiscentos e quarenta e oito metros quadrado) de área total, situado
no bairro Clavinote, zona urbana de Lagoa Nova/RN, com as
seguintes coordenadas:
 

 
Art. 2º - A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada
de natureza urgente para efeito de imissão provisória de posse, desde